
 
 

 1 

 

 



 
 

 2 

OBSAH 

Úvod ..........................................................................................................................................................3 

Seznam nářadí ..........................................................................................................................................4 

Montáž plastového okna ..........................................................................................................................5 

Montáž vnitřního parapetu ....................................................................................................................11 

Montáž venkovního parapetu ................................................................................................................13 

Montáž vnitřních žaluzií ..........................................................................................................................14 

Montáž sítě proti hmyzu ........................................................................................................................17 

Závěr – kontakty  ....................................................................................................................................18

 

 

O 

B 

S 

A 

H 



 
 

 3 

 

ÚVOD 

Montáž plastových oken zvládnete i svépomocí. Ušetříte díky tomu nejen svůj čas, ale hlavně i 

peníze. Abychom vám celý proces co nejvíce usnadnili, natočili jsme pro vás na video kompletní 

postup a jako doplnění připravili tento  E-book. 

Jako první doporučujeme podívat se na zmíněné video, a pak si vytisknout tento E-book, podle 

kterého můžete kontrolovat jednotlivé kroky montáže. 

Samotné montáži oken ale předchází správné zaměření. Jen tak budete mít jistotu, že bude okno 

dobře pasovat a nebudete muset zapěnovávat zbytečně velké mezery, nebo naopak sekat do ostění 

(zvětšovat otvor). Pokud vás tedy teprve čeká výběr oken, podívejte se na naše video se zaměřením. 

Na našich stránkách najdete také kompletní návod na montáž okna, který se zaměřuje především na 

montáž v rekonstrukci. 

Rádi bychom vás upozornili, že jde o všeobecné doporučení. Montážní postupy se mohou lišit v 

závislosti na typu otvorové výplně, typu a stavu tělesa stavby (novostavba/rekonstrukce) a řadě 

dalších faktorů. Montáž provedená jiným způsobem, než je uvedeno v tomto návodu, nemusí být 

chybná a odlišnosti nemohou být předmětem reklamace.  

 

 

Ú 

V 

O 

D 

http://www.skladova-okna.cz/montaz-okna-svepomoci-video/?utm_source=skladova-okna.cz&utm_medium=ebook&utm_campaign=tv_kaman_march_2017&utm_term=video_kompletni_postup
http://www.skladova-okna.cz/montaz-okna-svepomoci-video/?utm_source=skladova-okna.cz&utm_medium=ebook&utm_campaign=tv_kaman_march_2017&utm_term=video_kompletni_postup
https://www.youtube.com/watch?v=5zKDTGS6HyA&t=1s
http://www.skladova-okna.cz/doporuceny-navod-na-montaz-plastovych-otvorovych-vyplni/?utm_source=skladova-okna.cz&utm_medium=ebook&utm_campaign=tv_kaman_march_2017&utm_term=montaz_v_rekonstrukci


 
 

 4 

 

SEZNAM NÁŘADÍ 

 

Než začneme se samotnou montáží, přichystáme si potřebné nářadí: 

 Vodováhu 

 Turbošrouby + krytky (alternativně lze použít montážní kotvy) 

 Polyuretanová (montážní) pěna (pro zapění prostoru mezi rámem a zdí) 

 Nízkoexpanzní polyuretanová pěna (pro zapěnění prostoru pod parapetem) 

 Pistol na pěnu 

 Klínky 

 Výkonnou akuvrtačku (popř. i běžnou el. vrtačku pro navrtávání do zdiva) 

 Bit torx T30, bit křížový 

 Vrták č. 7 do železa (pro navrtání rámu okna v případě montáže na turbošrouby) 

 Vrták do zdiva (dle materiálu zdiva) 

 Kladívko 

 Plochý šroubovák (pro vysunutí čepu z pantu) 

 Může se hodit také svinovací metr, zalamovací nůž, plastové podložky a klíč pro seřízení okna  

U

Č

I

Ň

T

E 

Z

 

K

O

N

Z

U

M

A

C

E 

V

Í

N

A

 

E

Z

A

P

O

M

E

N

U

T

E

L

N

É 

O

K

A

M

N 

Á 

Ř 

A 

D 

Í 



 
 

 5 

MONTÁŽ PLASTOVÉHO OKNA – RYCHLÝ NÁVOD 

1. Připravíme si otvor na rám (ostění) – očistíme ho od všech nečistot a prachu.  

2. Odstraníme ochrannou fólii v okolí kliky. 

3. Namontujeme kliku – vložíme do otvoru, přišroubujeme pomocí akuvrtačky nebo křížovým 

šroubovákem, vrátíme kryt. 

 

4. Sejmeme plastové krytky z horních pantů. 

5. Z horních pantů vysuneme čepy. 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

O 

K 

N 

A 



 
 

 6 

 

6. Kliku necháme ve vodorovné poloze a opatrně vysadíme křídla okna, která položíme například 

na papírový karton. 

7. V případě, že budeme provádět montáž pomocí turbošroubů, navrtáme rám v předem 

označených místech. Používáme vrták do železa č. 7 mm. 

V okenních rámech je ocelová výztuha šíře 1,25-2,5 mm a vrták musí projít plastovým rámem 

i výztuhou. 

Otvory do rámu vrtáme ve svislé poloze. Počet kotvících bodů záleží vždy na daném typu okna 

a řadě dalších faktorů. Obrázek s body znázorňuje všeobecné doporučení rozmístění kotvících 

bodů. Písmeno A značí vzdálenost kotvících prvků a písmeno E vzdálenost od vnitřního rohu 

rámu a sloupku.  

Pokud provádíme montáž na montážní kotvy, tento krok přeskočíme. 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

O 

K 

N 

A 



 
 

 7 

 

 

8. Vsadíme rám do otvoru a zajistíme jej dřevěným klínkem (na více místech). 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

O 

K 

N 

A 



 
 

 8 

9. Pomocí vodováhy rám vyvážíme ve svislé i vodorovné poloze.  

 

 

10. Všechny předem předvrtané otvory provrtáme přes vyvážený rám ještě jednou až do zdiva.  

11. Opatrně do všech otvorů přišroubujeme turbošrouby. Dáváme si pozor, abychom turbošroub 

nepřitáhli příliš a neprohl se tak rám okna (po osazení křídla by mohla mezi rámem a křídlem 

vzniknout mezera a okno by netěsnilo). Je vhodné průběžně kontrolovat, zda je rám stále ve 

váze. 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

O 

K 

N 

A 



 
 

 9 

12. Zamáčkneme plastové krytky na všechny turbošrouby. 

 

13. Vytáhneme dřevěné klínky. 

14. Nasadíme křídla okna do pantů a zacvakneme.  

 

15. Vyzkoušíme jejich funkčnost – otevřeno, ventilace, výklop a uzavřeno. 

16. Na panty nasadíme zpět plastové krytky. 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

O 

K 

N 

A 



 
 

 10 

17. Zapěnujeme mezery mezi zdí a rámem – vyplnění polyuretanovou montážní pěnou.  

 

 

18. Před provedením zednického zapravení ořežeme přebytečnou část pěny. Ochranné fólie 

z okna odstraňujeme nejčastěji právě po provedení zednického zapravení, nejpozději však do 

3 měsíců od zabudování. Krytky na okapničky z venkovní strany, je možné osadit až po 

odstranění ochranné folie. 

 

Pozn. Montáž okna lze alternativně provést pomocí montážních kotev. Kotvy se jednoduše 

zaseknou do drážek v rámu okna a přitáhnou ke zdivu pomocí hmoždinek a šroubů. V případě 

montáže na kotvy, tak není třeba rám navrtávat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

O 

K 

N 

A 



 
 

 11 

MONTÁŽ VNITŘNÍHO PARAPETU 

1. Očistíme si plochu, na kterou budeme dávat parapet, od všech nečistot a prachu. 

2. Vnitřní parapet s nacvaknutými krytkami vložíme pod rám okna a přisuneme ho 

k podkladnímu profilu – v případě, že součástí namontovaného plastového prvku je výše 

uvedený podkladový profil. 

 

 

 

Pozn. Podkladní profil nebo taktéž parapetní doraz je profil, který je umístěn na spodní straně rámu 

okna. Nejčastěji měří na výšku 30 mm. K tomuto profilu se doráží vnitřní parapet a slouží také pro 

jednoduchou montáž parapetu venkovního (viz níže uvedený obrázek). Při zadání oken do výroby, je 

nutné uvést, že výšku okna uvádíte bez 30 mm podkladního profilu a to z důvodu, aby bylo jasně 

dáno, zda vámi předkládaná výška okna je včetně podkladního profilu, nebo zda je jeho výška již 

odečtena. 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

P 

A 

R 

A 

P 

E 

T 

U 

U

U 



 
 

 12 

3. Parapet podložíme tak, aby byl v rovině – zkontrolujeme vodováhou. 

 

4. Aby se u okna nemohla zadržovat voda, je potřeba mít parapet pod určitým sklonem (2°-4°). 

5. Parapet "podpěníme" nízkoexpanzní montážní pěnou a zatížíme jej. 

6. V případě hlubšího parapetu je vhodné nanést pěnu na připravený podklad ještě před 

osazením parapetu tak, aby bylo zaručeno, že bude pěna po celé ploše.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

P 

A 

R 

A 

P 

E 

T 

U 

U

U 



 
 

 13 

MONTÁŽ VENKOVNÍHO PARAPETU 

1. Očistíme si plochu, na kterou budeme dávat parapet. 

2. Venkovní parapet s nacvaknutými krytkami vložíme do drážky pod rám okna.  

3. Aby se u okna nemohla zadržovat voda, je potřeba mít parapet pod určitým sklonem (7°). 

4. Pomocí dodaných šroubků parapet přivrtáme k oknu.  

 

5. Vyvážení a spád venkovního parapetu včetně postupu "podpěnění" je shodný s montáží 

vnitřního parapetu. 

 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

P 

A 

R 

A 

P 

E 

T 

U 

U

U 



 
 

 14 

MONTÁŽ VNITŘNÍCH ŽALUZIÍ 

1. Rozbalíme žaluzii a přichystáme si ji na montáž. 

2. Opatrně vycvakneme krycí plech.  

  

3. Pomocí šroubků, které byly u žaluzie, přišroubujeme na obou stranách žaluzii do horní části 

křídla.  

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

Ž 

A 

L 

U 

Z 

I 

Í 



 
 

 15 

4. Ve spodní části křídla si vyvrtáme dvě dírky pro ukotvení obou vodících silonů. Nemáme-li po 

ruce vhodný vrtáček, můžeme si práci usnadnit pomocí dodaného samořezného šroubku. 

5. Silony zasuneme do otvorů a upevníme špunty na silonu tak, aby držely pevně v otvoru.  

 

6. V horní části žaluzie vycvakneme pojistku, která drží silon.  

7. Silon vytáhneme tak, aby byl napnutý, zacvakneme pojistkou zpět a část přebytečného silonu 

odřízneme nožíkem. 

8. Stejný úkon provedeme i s druhým silonem. 

9. Vrchní krycí plech nasadíme zpět na žaluzii. 

10. Vyzkoušíme správnou funkci namontované žaluzie 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

Ž 

A 

L 

U 

Z 

I 

Í 



 
 

 16 

11. Na křídlo (popř. zasklívací lištu) přišroubujeme zámeček, který drží ovládací řetízek žaluzie. 

 

12. Nasadíme na něj krytku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

Ž 

A 

L 

U 

Z 

I 

Í 



 
 

 17 

MONTÁŽ SÍTĚ PROTI HMYZU 

1. Vybalíme si síť. 

2. Háčky na síti otočíme tak, aby se nám snadno uchytily za těsnění na rámu okna. 

3. Zevnitř místnosti nasadíme síť do rámu (rám nasazujeme na venkovní stranu křídla okna). 

4. Otočíme háčky tak, aby byla síť upevněna za těsněním rámu okna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 

O 

N 

T 

Á 

Ž 

 

S 

Í 

T 

Ě 



 
 

 18 

 

ZÁVĚR 

 

Skladem máme k dispozici více jak 1000 ks plastových oken. U vás doma je můžete mít do 3 dnů! 

Pokud si chcete sestavit své okno podle konkrétních rozměrů, využijte náš konfigurátor. Tato okna 

dodáváme do 14 dnů. 

 

Kontakty, které se mohou hodit 

Infolinka  

Telefon: + 420 725 997 397 

e-mail: obchod@skladova-okna.cz 

 

Pracovní doba našeho klientského centra: 

PO, ST, PÁ   8:00-18:00 

UT, ČT         8:00-15:30 

 

Na naší infolince a e-mailu vám rádi poradíme s vaší objednávkou, výběrem zboží, poskytneme 

informace k prodávaným produktům i termínům dodání. 

 

Autorizovaný servis a opravy plastových oken Asok

 

 

Z 

Á 

V 

Ě 

R 

http://www.skladova-okna.cz/plastova-okna/?utm_source=skladova-okna.cz&utm_medium=ebook&utm_campaign=tv_kaman_march_2017&utm_term=skladem
http://konfigurator.skladova-okna.cz/delsess/?_ga=1.192951470.2078828531.1487754854
http://www.asok.cz/?utm_source=skladova-okna.cz&utm_medium=ebook&utm_campaign=tv_kaman_march_2017&utm_term=autorizovany_servis


 
 

 19 

 

 

 

 

BUĎTE V OBRAZE A NENECHTE SI UJÍT 

ŽÁDNOU SLEVU A NOVINKU V E-SHOPU: 
  
 

 

 

Sledujte nás na sociálních sítích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skladova-okna.cz/?utm_source=skladova-okna.cz&utm_medium=ebook&utm_campaign=tv_kaman_march_2017&utm_term=eshopu
https://www.facebook.com/Skladov%C3%A1-oknacz-1527382734250668/?fref=ts

